

POLIS – AANSPRAKELIJKHEIDSVERZEKERING VOOR BEDRIJVEN

Polisblad 2
Polisnummer V-070-960-957-4

Verzekeringnemer Euvi B.V.
Euvelgunnerweg 25 A
9723 CV Groningen

Hoedanigheid Verzekeringnemer en eventuele andere verzekerden zijn, voor zover hierna niet anders bepaald, verzekerd in de hoedanigheid van eigenaar/exploitant van een bedrijf dat zich bezighoudt met enden, detacheren, uitlenen en/of payrollen van personeel, arbeidsmiddelen voor ZZP'ers en het uitvoeren van backoffice werkzaamheden, alsmede de organisatie van een kennisevenement.

Andere verzekerden Andere rechts- en natuurlijke personen als bedoeld in artikel 1.1.1 van de bijzondere voorwaarden zijn:

Ingaande	Naam
18-05-2020	Flexsupport B.V. Payrollplaats B.V. Talentplaats B.V. Flexupdate B.V.
17-01-2022	SupportZZP B.V.

Geldigheidsgebied Wereldwijd exclusief USA en/of Canada, zoals nader omschreven in de polisvoorwaarden.

Verzekerde bedragen Op deze verzekering zijn de onderstaande verzekerde bedragen van toepassing:

EUR	2.500.000,00 per aanspraak voor Rubriek I Algemene aansprakelijkheid
EUR	2.500.000,00 per aanspraak voor Rubriek II Werkgeversaansprakelijkheid
EUR	2.500.000,00 per aanspraak voor Rubriek III Milieuaansprakelijkheid

De verzekerde bedragen van de verschillende rubrieken zullen niet cumuleren.
Het verzekerde bedrag voor alle rubrieken tezamen bedraagt EUR 5.000.000,00 per contractjaar.

Eigen risico Op deze verzekering zijn de onderstaande eigen risico's van toepassing:

EUR 2.500,00 per aanspraak

Tenzij anders aangegeven, gelden de eigen risico's voor aanspraken tot vergoeding van zaakschade en personenschade. Indien op een aanspraak meer dan één eigen risico van toepassing is, geldt éénmaal het hoogste eigen risico voor zover niet anders is bepaald.

Premie De premie is gebaseerd op:

Omzet	EUR	12.000.000,00 à 0,37 ‰
Voorschotpremie per jaar	EUR	4.440,00
Minimumpremie per jaar	EUR	4.000,00

Deze premie geldt voor alle verzekerde rubrieken tezamen.

Voorwaarden Op deze verzekering zijn onderstaande voorwaarden van toepassing:

ALG.AV.1 Algemene voorwaarden
AVB.CM.1 Bijzondere voorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor Bedrijven

Clausules

Op deze verzekering zijn de onderstaande clausules van toepassing:

A02.0010.3	Premieberekening op basis van de omzet exclusief BTW
A02.0090.9	Melding personenschade
AVB.0020.1	Nieuwe en/of andere verzekerden
AVB.0030.11	Verplicht hanteren detachering- en/of uitzendvoorwaarden
AVB.0090.8	Goed werkgeverschap / artikel 7:611 BW
AVB.1010.8	Inlooprisico

Contractgegevens

Ingangsdatum	18 mei 2020
Premievervaldatum	1 januari
Mutatiedatum	17 januari 2022
Contractvervaldatum	1 januari 2023
Contracttermijn	12 maanden, met stilzwijgende verlenging voor een periode van 12 maanden.

Reden afgifte polis

- opname andere verzekerde SupportZZP B.V.
- aanpassing hoedanigheid

Bemiddelaar

Deze verzekering is gesloten via bemiddeling van:

Firmo Risico Adviseurs
Postbus 825
9700 AV Groningen

Dit polisblad vervangt eerder afgegeven polisbladen en is van kracht met ingang van de mutatedatum.

Ondertekening

Rotterdam, 4 februari 2022

100,00 % HDI Global SE, the Netherlands



CLAUSULEBLAD – AANSPRAKELIJKHEIDSVERZEKERING VOOR BEDRIJVEN

- A02.0010.3 Premieberekening op basis van de omzet exclusief BTW**
Indien in deze polis de premie (mede) over de omzet wordt berekend, wordt onder omzet verstaan het totaalbedrag van in enig contractjaar aan cliënten en opdrachtgevers in rekening gebrachte bedragen exclusief BTW.
- A02.0090.9 Melding personenschade**
In afwijking van hetgeen hierover in de polis mocht zijn bepaald, is verzekerde verplicht aan verzekeraars zo spoedig als redelijkerwijs mogelijk is kennis te geven van iedere aanspraak of omstandigheid in verband met personenschade, ook indien de schade onder het eigen risico blijft of lijkt te blijven.
Verzekeraars zijn gerechtigd om personenschade die geheel of gedeeltelijk voor rekening van verzekerde blijft, met de benadeelde(n) te regelen.
Verzekeraars zullen, alvorens tot definitieve afwikkeling over te gaan, verzekerde hiervan in kennis stellen.
- AVB.0020.1 Nieuwe en/of andere verzekerden**
In aanvulling op artikel 1.1 van de bijzondere voorwaarden en voor zover nodig in afwijking van het elders in deze polis bepaalde, zal ten aanzien van verzekerden die na de ingangsdatum van deze verzekering, al dan niet door aantekening op de polis, als verzekerden worden beschouwd gelden dat deze verzekering uitsluitend de aansprakelijkheid van die verzekerden dekt voor schade als gevolg van een handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden op of na de datum waarop zij als verzekerden worden beschouwd.
Voor de (eventueel) op het polisblad aangetekende verzekerden met een vermelde datum die voor de ingangsdatum van deze verzekering ligt, geldt dat uitsluitend verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade als gevolg van een handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden op of na de bij die verzekerde vermelde datum.
- AVB.0030.11 Verplicht hanteren detachering- en/of uitzendvoorwaarden**
1 Met betrekking tot het door verzekerde ter beschikking stellen, uitlenen, uitzenden of detacheren van personeel (verder te noemen: detacheren) geldt dat verzekerde te allen tijde met haar opdrachtgever condities overeenkomt waarin in ieder geval de volgende zaken zijn geregeld:
a. de inlener/opdrachtgever dient zorg te dragen en is verantwoordelijk voor veilige werkomstandigheden en zal uitlener/opdrachtnemer vrijwaren voor aanspraken in verband met door gedetacheerd personeel geleden schade, en
b. de uitlener/opdrachtnemer is niet aansprakelijk voor schade toegebracht door personeel gedurende de tijd dat dit bij de inlener/opdrachtgever is gedetacheerd.
2 Indien voor een bepaalde opdracht afwijkingen van de hiervoor bedoelde condities zijn overeengekomen, of indien bedoelde condities niet of niet juist van toepassing zijn verklaard, zal slechts de aansprakelijkheid van verzekerde gedekt zijn voor die schade, waarvoor verzekerde aansprakelijk zou zijn indien bedoelde condities onverkort en juist van toepassing zouden zijn. Verzekeraars zullen zich niet op deze bepaling beroepen, indien de daartoe in Nederland bevoegde rechter de door verzekerde met de inlener/opdrachtgever overeengekomen condities terzijde stelt.
- AVB.0090.8 Goed werkgeverschap / artikel 7:611 BW**
1 In aanvulling op het bepaalde in artikel 1.6 van de bijzondere voorwaarden wordt onder schade eveneens verstaan de door een ondergeschikte van verzekerde als genoemd in de artikelen 1.1.1 t/m 1.1.2 van de bijzondere voorwaarden geleden schade in verband met een van buiten komend, plotseling en rechtstreeks inwerkend geweld (hierna te noemen: het ongeval), als gevolg waarvan door de ondergeschikte zaakschade en/of personenschade wordt geleden en waarvoor de hiervoor genoemde verzekerde op grond van artikel 7:611 BW een behoorlijke verzekering (of vergoeding ten behoeve van een dergelijke verzekering) had dienen te verzorgen.
2 Indien ten tijde van de in lid 1 genoemde schade ten behoeve van de daar genoemde ondergeschikten een SVI, WEGAM of een vergelijkbare verzekering (hierna te noemen: andere polis) van kracht is, biedt de onderhavige verzekering - in afwijking van het bepaalde in artikel 5.4.1 van de bijzondere voorwaarden - eveneens dekking indien de schade is veroorzaakt door of toegebracht met motorrijtuigen echter met inachtneming van de navolgende aanvullende bepalingen:
2.1 Indien de andere polis geen aansprakelijkheidsverzekering betreft wordt artikel 15 van de bijzondere voorwaarden vervangen door de navolgende bepaling:
De schadevergoeding onder die andere polis wordt in mindering gebracht op de schadevergoeding ingevolge de door deze clausule verleende dekking.
2.2 Uitgesloten blijft echter:
2.2.1 schade veroorzaakt tijdens deelname aan wedstrijden, straatraces, snelheidsproeven of -ritten;

- 2.2.2 schade waarbij de bestuurder van het motorrijtuig onder zodanige invloed van alcoholhoudende dranken en/of enig bedwelmend, opwekkend middel of geneesmiddel verkeerde, dat hij niet in staat kon worden geacht het motorrijtuig naar behoren te besturen, dan wel door de wet of overheid is of zou zijn verboden;
- 2.2.3 schade waarbij de feitelijke bestuurder niet in het bezit is van een geldig voor het motorrijtuig wettelijk voorgeschreven rijbewijs, dan wel de bestuurder de rijbevoegdheid is ontnomen of onvoorwaardelijk is ontzegd.
- 2.3 De uitsluitingen als omschreven in lid 2.2.2 en 2.2.3 gelden niet ten aanzien van schade geleden door ondergeschikten die aantonen dat de daarin genoemde omstandigheden zich buiten hun weten en tegen hun wil hebben voorgedaan en dat hen daarvan geen enkel verwijt treft.
- 3 Indien ten tijde van de in lid 1 genoemde schade ten behoeve van de daar genoemde ondergeschikten geen andere polis van kracht is, worden de artikelen 5.4.2 t/m 5.4.3 van de bijzondere voorwaarden ten aanzien van de in lid 1 genoemde dekking geacht te zijn doorgehaald.
- 4 Een eventueel toepasselijk eigen risico voor zaakschade of personenschade geldt, afhankelijk van de aard van de in eerste instantie door de ondergeschikte ten gevolge van het ongeval geleden schade (zaakschade of personenschade), ook met betrekking tot de in lid 1 bedoelde schade.
- 5 Niet gedekt zijn aanspraken tot vergoeding van schade, indien het ongeval heeft plaatsgevonden voor de ingangsdatum van deze polis.

AVB.1010.8

Inloopriscio

Ten aanzien van de verzekerde Rubriek(-en) I, II en III is bepaald dat in gedeeltelijke afwijking van het bepaalde in artikel 2.2.3 van de bijzondere voorwaarden meeverzekerd is de aansprakelijkheid van verzekerde voor schade als gevolg van een handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden op of na 18 december 2010.